PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

Об утверждении Порядка выплат

городского пособия матерям

на новорожденных детей

В связи с государственным праздником – Днем матери и в целях

материальной поддержки матерей новорожденных детей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выплат городского пособия матерям на  новорожденных детей (прилагается).

2. Возложить организацию и исполнение настоящего Порядка на   Управление социальной защиты населения города Снежинска  (Тимошенков А. Н.).

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа С. В. Кириллова.

М. Е. Железнов
СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Начальник финансового

управления

С.О.Паршина

Начальник ФГУЗ «ЦМСЧ-15»

ФМБА России

В.М.Дерябин

Исполняющий обязанности

начальника Управления

социальной защиты населения

И.В.Мальцева

Начальник общего отдела

Л.В.Голубева

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

фин.управление  - 1

УСЗН  - 1

ФГУЗ ЦМСЧ-15  -  2

Л.П.Весская 32345

консультант администрации

га 1  13.11.2007

1430

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению главы города Снежинска

 от ____________ № ______

      П О Р Я Д О К

выплат городского пособия матерям на новорожденных детей
Источник финансирования – средства резервного фонда главы  города Снежинска.

Размер пособия 5000 (пять тысяч) рублей.

Основанием для выплат является распоряжение главы города.

1. Управление социальной защиты населения города Снежинска (Мальцева И.В.) разрабатывает бланки заявлений для матерей новорож-денных детей и направляет их в срок до 19 ноября текущего года в родильное отделение ФГУЗ «ЦМСЧ-15» ФМБА России. Заявление содержит сведения о матери (данные паспорта) и новорожденном ребенке (дата, время рождения, пол).

2. Родильное отделение (Марачева И.Ю.) ежедневно в период с 20 по 30 ноября 2007 года обеспечивает заполнение бланков заявлений на выплату городского пособия матерями новорожденных детей и направляет данные заявления в Управление социальной защиты населения города Снежинска.

3. Управление социальной защиты населения города Снежинска готовит распоряжение главы города Снежинска и производит выплату городского пособия матери новорожденного ребенка в день выписки из родильного отделения.